
УПРАВЛЕниЕоБРАЗоВАнияАДМинисТРд.ции
ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГД ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛДСТИ

прикАз

Jъ 2?х

об утверждении нормативных затрат на оказацие муниципальных услуг
обрчrоrчтельными организациями, подведомственными Управлению

образования администрации Озерского городского округа

на основании постановления администрации Озерского городского

округа от 26.01.2016 Jф t21 <об утверждении Порядка формирования и

финансового обеспечения выполнения муниципаJIъного задания в отношении

муницип€шьных учреждений Озерского городского округа), приказа

Управления образования от 13.01 .2020 Ns 7 коб утверждении нормативных

затрат на оказание муниципаJIьных услуг в образовательных организациях,

подведомственных Управлению образования администрации Озерского

городского округа)), п р и к а з ы в а ю:

1.Утверлить нормативные затраты на окЕвание муницип€шьных услуг
подведомственными Управлениюобразовательными организациями, подведомственными ,у rrpaбJrl

образования адмИнистрации Озерского городского округа (приложение),

2.приказ вступает в сипу с момента его подписания.

3.с момента вступления в силу настоящего прик€ва считать

утратившим силу приказ Управления образования от 29.06.2020 М З24 коб

утверждениИ нормативныХ затраТ на оказание муницип€UIьных услуг
Ъбр*о"uтельными организациями, подведомственными Управлению

образования администрации Озерского городского округа).
4. Информационно-анаJIитическому отделу (Ланге с.н,) разместитъ

данный приказ на официаJIъном сайте Управления образования в разделе

<Экономика обр€вования).
5.Контроль и организацию исполнения приказа

начаJIьника планово-экономического отдела Воронину Е.о.
возложить на

Начальник Управления ry Л.В.Горбунова



Приложение к приказу

Управления образования 

от 30.09.2020  № 488

2020 год 2021 год 2022 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 2 мес.до 1 года) 853211О.99.0.БВ19АА44001 1 воспитанник 28 125,46 28 401,25 28 401,25

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 1 до 3 лет) 853211О.99.0.БВ19АА50000 1 воспитанник 28 125,46 28 401,25 28 401,25

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА56000 1 воспитанник 28 125,46 28 401,25 28 401,25

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 3 до 8 лет) дети-инвалиды 853211О.99.0.БВ19АА17000 1 воспитанник 28 125,46 28 401,25 28 401,25

Присмотр и уход (дети от 3 до 8 лет) 

круглосуточное пребывание 853211О.99.0.БВ19АА58000 1 воспитанник 28 125,46 28 401,25 28 401,25

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 2 мес. до 1 года) 801011О.99.0.БВ24ВС02000 1 воспитанник 100 159,02 75 176,34 76 736,15
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 1 до 3 лет) 801011О.99.0.БВ24ДМ62000 1 воспитанник 100 159,02 75 176,34 76 736,15
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет) 801011О.99.0.БВ24ДН82000 1 воспитанник 100 159,02 75 176,34 76 736,15

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 1 до 3 лет) 853211О.99.0.БВ19АА50000 1 воспитанник 24 955,48 24 116,42 24 116,42

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА56000 1 воспитанник 24 955,48 24 116,42 24 116,42
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 1 до 3 лет) 801011О.99.0.БВ24ДМ62000 1 воспитанник 81 743,09 60 742,88 61 966,31
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет) 801011О.99.0.БВ24ДН82000 1 воспитанник 81 743,09 60 742,89 61 966,31

Нормативные затраты на оказание  муниципальных услуг  образовательным организациям, подведомственными Управлению образования 

Озерского городского округа

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

МБДОУ ДС № 8 

1. МБДОУ ДС № 1

1



2020 год 2021 год 2022 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 1 до 3 лет) 853211О.99.0.БВ19АА50000 1 воспитанник 7 039,46 7 033,04 7 027,10

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА56000 1 воспитанник 7 136,80 7 108,12 7 108,12

Присмотр и уход, дети-инвалиды 

(дети от 1 до 3 лет) 853211О.99.0.БВ19АА11000 1 воспитанник 11 284,42 8 807,03 9 459,85

Присмотр и уход, дети-инвалиды 

(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА17000 1 воспитанник 11 284,42 8 807,03 9 459,85
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 1 до 3 лет) 801011О.99.0.БВ24ДМ62000 1 воспитанник 115 167,69 91 626,01 92 931,64

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет) 801011О.99.0.БВ24ДН82000 1 воспитанник 115 089,65 91 626,01 92 862,18

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 1 до 3 лет) 853211О.99.0.БВ19АА50000 1 воспитанник 18 199,25 18 446,52 18 446,52

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА56000 1 воспитанник 18 199,25 18 446,52 18 446,52

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 3 до 8 лет дети-инвалиды) 853211О.99.0.БВ19АА17000 1 воспитанник 18 199,25 18 446,52 18 446,52
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 1 до 3 лет) 801011О.99.0.БВ24ДМ62000 1 воспитанник 106 983,02 83 902,05 85 072,82
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет) 801011О.99.0.БВ24ДН82000 1 воспитанник 106 983,02 83 902,05 85 072,82
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет, адаптированная 

программ) 801011О.99.0.БВ24АВ42000 1 воспитанник 106 983,02 83 902,05 85 072,82
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет) группа 

кратковременного пребывания 801011О.99.0.БВ24ДН80000 1 воспитанник 106 983,02 83 902,05 85 072,81

МБДОУ ДС № 103.

МБДОУ ЦРР ДС № 154.

2



2020 год 2021 год 2022 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 1 до 3 лет) 853211О.99.0.БВ19АА50000 1 воспитанник 28 829,37 26 251,74 29 282,04

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА56000 1 воспитанник 28 828,05 26 249,79 29 280,09

Присмотр и уход, дети-инвалиды 

(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА17000 1 воспитанник 28 819,84 26 237,65 29 267,96
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 1 до 3 лет) 801011О.99.0.БВ24ДМ62000 1 воспитанник 111 421,50 89 809,67 88 487,11
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования 

(адаптированная, дети от 3 до 8 лет) 801011О.99.0.БВ24АВ42000 1 воспитанник 111 421,50 89 809,67 88 487,11
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет) 801011О.99.0.БВ24ДН82000 1 воспитанник 111 421,50 89 809,67 88 487,11

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 1 до 3 лет) 853211О.99.0.БВ19АА50000 1 воспитанник 7 957,30 9 294,91 9 294,91

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА56000 1 воспитанник 7 957,30 9 294,91 9 294,91
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 1 до 3 лет) 801011О.99.0.БВ24ДМ62000 1 воспитанник 130 426,77 100 502,43 102 259,91
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет) 801011О.99.0.БВ24ДН82000 1 воспитанник 130 426,77 100 502,43 102 259,91

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 1 до 3 лет) 853211О.99.0.БВ19АА50000 1 воспитанник 42 020,86 43 160,46 43 160,46

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА56000 1 воспитанник 42 880,83 44 381,66 44 381,66

Присмотр и уход, дети-инвалиды 

(дети от 1 до 3 лет) 853211О.99.0.БВ19АА11000 1 воспитанник 42 020,86 43 160,46 43 160,46

Присмотр и уход, дети-инвалиды 

(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА17000 1 воспитанник 42 880,83 44 381,66 44 381,66

Присмотр и уход (дети от 3 до 8 лет) 

круглосуточное пребывание 853211О.99.0.БВ19АА58000 1 воспитанник 43 378,68 45 088,63 45 088,63

МБДОУ ДС № 276.

МБДОУ ДС № 265.

МБДОУ ДС № 437.

3



2020 год 2021 год 2022 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Присмотр и уход (дети от 3 до 8 лет) 

дети-инвалиды, круглосуточное 

пребывание 853211О.99.0.БВ19АА16000 1 воспитанник 43 378,68 45 088,63 45 088,63

Присмотр и уход  (дети от 1 до 3 лет), 

с туберкулезной интоксикацией 853211О.99.0.БВ19АБ34000 1 воспитанник 42 020,86 43 160,46 43 160,46

Присмотр и уход  (дети от 3 до 8 лет), 

с туберкулезной интоксикацией 853211О.99.0.БВ19АБ40000 1 воспитанник 42 880,83 44 381,66 44 381,66

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 1 до 3 лет) 801011О.99.0.БВ24ДМ62000 1 воспитанник 215 432,37 178 067,62 180 264,29
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет) 801011О.99.0.БВ24ДН82000 1 воспитанник 215 432,37 178 067,62 180 264,29

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 1 до 3 лет), адаптированная 

программа 801011О.9.0.БВ24АБ22000 1 воспитанник 215 432,37 178 067,62 180 264,29
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет), адаптированная 

программа 801011О.99.0.БВ24АВ42000 1 воспитанник 215 432,37 178 067,62 180 264,29

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 1 до 3 лет) 853211О.99.0.БВ19АА50000 1 воспитанник 23 922,94 24 246,75 24 246,75

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА56000 1 воспитанник 23 922,94 24 246,75 24 246,75
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 1 до 3 лет) 801011О.99.0.БВ24ДМ62000 1 воспитанник 91 220,80 69 784,40 71 120,09
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет) 801011О.99.0.БВ24ДН82000 1 воспитанник 91 220,80 69 784,40 71 120,09

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 1 до 3 лет) 853211О.99.0.БВ19АА50000 1 воспитанник 12 461,01 8 478,42 9 052,01

МБДОУ ДС № 519.

МБДОУ ДС № 437.

МБДОУ ДС № 508.

4



2020 год 2021 год 2022 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА56000 1 воспитанник 12 209,63 8 307,38 8 868,42
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 1 до 3 лет) 801011О.99.0.БВ24ДМ62000 1 воспитанник 103 298,55 86 736,53 87 309,13
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет) 801011О.99.0.БВ24ДН82000 1 воспитанник 101 214,63 84 986,73 85 547,77

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА56000 1 воспитанник 35 865,96 34 839,68 34 839,68

Присмотр и уход, дети-инвалиды 

(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА17000 1 воспитанник 56 723,14 56 168,78 56 168,78
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет), адаптированная 

программа 801011О.99.0.БВ24АВ42000 1 воспитанник 229 898,88 194 697,10 196 633,28

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 1 до 3 лет) 853211О.99.0.БВ19АА50000 1 воспитанник 14 979,47 16 031,97 16 031,97

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА56000 1 воспитанник 14 984,17 16 036,69 16 036,69
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 1 до 3 лет) 801011О.99.0.БВ24ДМ62000 1 воспитанник 95 293,75 74 171,46 75 171,98
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет) 801011О.99.0.БВ24ДН82000 1 воспитанник 95 324,99 74 195,77 75 196,62

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 1 до 3 лет) 853211О.99.0.БВ19АА50000 1 воспитанник 20 948,45 21 107,04 21 107,04

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА56000 1 воспитанник 21 006,59 21 165,62 21 165,62

Присмотр и уход, дети-инвалиды 

(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА17000 1 воспитанник 22 559,87 22 730,66 22 730,66
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 1 до 3 лет) 801011О.99.0.БВ24ДМ62000 1 воспитанник 96 595,70 73 597,28 74 864,74
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет) 801011О.99.0.БВ24ДН82000 1 воспитанник 96 972,88 73 884,66 75 157,07

МБДОУ ДС № 519.

МБДОУ ДС №5310.

МБДОУ ДС №5411.

МБДОУ ДС № 5512.

5



2020 год 2021 год 2022 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 1 до 3 лет) 853211О.99.0.БВ19АА50000 1 воспитанник 40 931,53 20 820,92 20 815,55

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА56000 1 воспитанник 40 939,83 22 016,17 22 013,73

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет), адаптированная 

программа 801011О.99.0.БВ24АВ42000 1 воспитанник 70 462,84 63 414,78 63 366,48

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 1 до 3 лет) 801011О.99.0.БВ24ДМ62000 1 воспитанник 70 621,71 63 184,24 63 943,54
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет) 801011О.99.0.БВ24ДН82000 1 воспитанник 70 620,24 68 669,09 69 836,41
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 1 до 3 лет), группа 

кратковременного пребывания 801011О.99.0.БВ24ДМ60000 1 воспитанник 71 035,56 58 533,54 58 925,26

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 1 до 3 лет) 853211О.99.0.БВ19АА50000 1 воспитанник 4 147,94 4 095,87 4 095,87

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА56000 1 воспитанник 4 147,94 4 095,87 4 095,87

Присмотр и уход, дети-инвалиды 

(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА17000 1 воспитанник 4 147,94 4 095,87 4 095,87
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 1 до 3 лет) 801011О.99.0.БВ24ДМ62000 1 воспитанник 127 603,41 102 001,70 103 336,79
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет) 801011О.99.0.БВ24ДН82000 1 воспитанник 127 603,41 102 001,70 103 336,79
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет), адаптированная 

программа 801011О.99.0.БВ24АВ42000 1 воспитанник 127 603,41 102 001,70 103 336,79

МБДОУ  ДС 

"Родничок" 
14.

МБДОУ ЦРР ДС № 5813.

6



2020 год 2021 год 2022 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 801012О.99.0.БА81АЦ60001 1 обучающийся 64 027,66 60 122,70 60 122,70
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования (дети-

инвалиды) 801012О.99.0.БА81АЩ72001 1 обучающийся 64 027,66 60 122,70 60 122,70

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 802111О.99.0.БА96ББ58000 1 обучающийся 64 027,66 60 122,70 60 122,70
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования (дети-

инвалиды) 802111О.99.0.БА96АЭ08001 1 обучающийся 64 027,66 60 122,70 60 122,70

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования (дети, 

проходящие обучение по состоянию 

здоровья на дому) 802111О.99.0.БА96АЮ83001 1 обучающийся 64 027,66 60 122,70 60 122,70

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

(профильное обучение) 802112О.99.0.ББ11АЛ26001 1 обучающийся 64 027,66 60 122,70 60 122,70

Предоставление питания 560200О.99.0.БА89АА00000 1 обучающийся 3 962,32 0,00 0,00

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 804200О.99.0ББ52АИ16000 человеко-час 67,66 67,66 67,66

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 801012О.99.0.БА81АЦ60001 1 обучающийся 70 705,03 63 753,04 63 570,54
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(профильное) 802111О.99.0.БА96АП76001 1 обучающийся 70 705,03 63 570,54 63 570,54
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(профильное, дети-инвалиды) 802111О.99.0.БА96АО26001 1 обучающийся 70 705,03 63 570,54 63 570,54
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

(профильное обучение) 802112О.99.0.ББ11АЛ26001 1 обучающийся 70 705,03 63 570,54 63 570,54

16. МБОУ "Лицей №23"

МБОУ СОШ № 2115.

7



2020 год 2021 год 2022 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

(профильное обучение, дети-

инвалиды) 802112О.99.0.ББ11АО26001 1 обучающийся 70 705,03 63 570,54 63 570,54

Предоставление питания 560200О.99.0.БА89АА00000 1 обучающийся 3 962,32 0,00 0,00

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 804200О.99.0ББ52АИ16000 человеко-час 67,66 67,66 67,66

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ  (дети с 

ОВЗ) 804200О.99.0ББ52АП88000 человеко-час 81,15 81,15 81,15

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 801012О.99.0.БА81АЦ60001 1 обучающийся 60 009,67 53 121,01 53 121,01
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования (дети-

инвалиды) 801012О.99.0.БА81АЩ48001 1 обучающийся 59 956,52 53 121,01 53 121,01

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 802111О.99.0.БА96ББ58000 1 обучающийся 60 009,67 53 121,01 53 121,01
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования (дети-

инвалиды) 802111О.99.0.БА96АЭ08001 1 обучающийся 59 956,50 53 121,01 53 121,01
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования (дети, 

обучающиеся по состоянию здоровья 

на дому) 802111О.99.0.БА96АЮ83001 1 обучающийся 60 116,00 53 121,01 53 121,01
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

(профильное обучение) 802112О.99.0.ББ11АЛ26001 1 обучающийся 60 009,67 53 121,01 53 121,01

Предоставление питания 560200О.99.0.БА89АА00000 1 обучающийся 3 962,33 0,00 0,00

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 804200О.99.0ББ52АИ16000 человеко-час 67,66 67,66 67,66

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ  (дети с 

ОВЗ) 804200О.99.0ББ52АП88000 человеко-час 81,15 81,15 81,15

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 801012О.99.0.БА81АЦ60001 1 обучающийся 87 662,08 65 774,41 65 774,41

16. МБОУ "Лицей №23"

17. МБОУ СОШ № 24

18. МБОУ СОШ № 25

8



2020 год 2021 год 2022 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования (дети-

инвалиды) 801012О.99.0.БА81АЩ48001 1 обучающийся 87 662,08 65 774,41 65 774,41

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 802111О.99.0.БА96ББ58000 1 обучающийся 87 662,08 65 774,41 65 774,41
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования (дети-

инвалиды) 802111О.99.0.БА96АЭ08001 1 обучающийся 87 662,08 65 774,41 65 774,41

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 802112О.99.0.ББ11АЧ08001 1 обучающийся 87 662,08 65 774,41 65 774,41
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

(профильное) 802112О.99.0.ББ11АЛ26001 1 обучающийся 87 662,08 65 774,41 65 774,41

Предоставление питания 560200О.99.0.БА89АА00000 1 обучающийся 3 962,33 0,00 0,00

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 804200О.99.0ББ52АИ16000 человеко-час 67,66 67,66 67,66

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 801012О.99.0.БА81АЦ60001 1 обучающийся 66 354,07 56 063,77 56 063,77
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования (дети-

инвалиды) 801012О.99.0.БА81АЩ48001 1 обучающийся 66 354,07 56 063,77 56 063,77
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(адаптированная программа, дети-

инвалиды) 801012О.99.0.БА81АБ44001 1 обучающийся 66 354,07 56 063,77 56 063,77

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 802111О.99.0.БА96ББ58000 1 обучающийся 66 354,07 56 063,77 56 063,77
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования (дети, 

проходящие обучение по состоянию 

здоровья на дому) 802111О.99.0.БА96АЮ83001 1 обучающийся 66 354,08 56 063,77 56 063,77

19. МБОУ СОШ № 27

18. МБОУ СОШ № 25

9



2020 год 2021 год 2022 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования (дети-

инвалиды) 802111О.99.0.БА96АЭ08001 1 обучающийся 66 354,07 56 063,77 56 063,77

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 802112О.99.0.ББ11АЧ08001 1 обучающийся 66 354,07 56 063,77 56 063,77

Предоставление питания 560200О.99.0.БА89АА00000 1 обучающийся 3 962,33 0,00 0,00

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 804200О.99.0ББ52АИ16000 человеко-час 67,66 67,66 67,66

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ  (дети с 

ОВЗ) 804200О.99.0ББ52АП88000 человеко-час 81,15 81,15 81,15
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(адаптированная программа) 801012О.99.0.БА81АА00001 1 обучающийся 209 115,95 189 825,08 189 825,08
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(адаптированная программа, дети-

инвалиды) 801012О.99.0.БВ81АБ44001 1 обучающийся 209 115,95 189 825,08 189 825,08
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(адаптированная,дети-инвалиды, 

проходящие обучение по состоянию 

здоровья на дому) 801012О.99.0.БВ81АБ68001 1 обучающийся 209 115,94 189 825,08 189 825,08
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(адаптированная программа) 802111О.99.0.БА96АГ00000 1 обучающийся 209 115,95 189 825,08 189 825,08
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(адаптированная программа, дети-

инвалиды) 802111О.99.0.БА96АБ50001 1 обучающийся 209 115,95 189 825,08 189 825,08
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(адаптированная,дети-инвалиды, 

проходящие обучение по состоянию 

здоровья на дому) 802111О.99.0.БА96АБ75001 1 обучающийся 209 115,95 189 825,08 189 825,08

19. МБОУ СОШ № 27

20. МБОУ Школа № 29

10



2020 год 2021 год 2022 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(адаптированная, для детей, 

проходящих обучение по состоянию 

здоровья на дому) 802111О.99.0.БА96АГ24000 1 обучающийся 209 115,95 189 825,08 189 825,08
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

(адаптированная 

программа,обучающиеся с ОВЗ) 802112О.99.0.ББ11АА00001 1 обучающийся 209 115,95 189 825,08 189 825,08

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

(адаптированная программа, дети-

инвалиды ) 802112О.99.0.ББ11АБ50001 1 обучающийся 209 115,94 189 825,08 189 825,08Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

(адаптированная программа, дети-

инвалиды  и инвалиды, проходящие 

обучение по состоянию здоровья на 802112О.99.0.ББ11АБ75001 1 обучающийся 209 115,94 189 825,08 189 825,08

Предоставление питания 560200О.99.0.БА89АА00000 1 обучающийся 3 962,33 0,00 0,00

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ  (дети с 

ОВЗ) 804200О.99.0ББ52АП88000 человеко-час 81,15 81,15 81,15

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 801012О.99.0.БВ81АЦ60001 1 обучающийся 59 161,40 52 592,97 52 592,97
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(адаптированная программа) 801012О.99.0.БА81АА00001 1 обучающийся 59 161,40 52 592,97 52 592,97
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования (дети-

инвалиды) 801012О.99.0.БА81АЩ48001 1 обучающийся 59 161,40 52 592,97 52 592,97
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(адаптированная программа, дети-

инвалиды, обучающиеся на дому) 801012О.99.0.БА81АБ68001 1 обучающийся 59 161,40 52 592,97 52 592,97

20. МБОУ Школа № 29

21. МБОУ СОШ № 30

11



2020 год 2021 год 2022 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 802111О.99.0.БА96ББ58000 1 обучающийся 59 161,40 52 592,97 52 592,97
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования  (дети, 

проходящие обучение по состоянию 

здоровья на дому) 802111О.99.0.БА96АЮ83001 1 обучающийся 59 161,40 52 592,97 52 592,97

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 802112О.99.0.ББ11АЧ08001 1 обучающийся 59 161,40 52 592,97 52 592,97

Предоставление питания 560200О.99.0.БА89АА00000 1 обучающийся 3 962,33 0,00 0,00

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 804200О.99.0ББ52АИ16000 человеко-час 67,66 67,66 67,66

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ  (дети с 

ОВЗ) 804200О.99.0ББ52АП88000 человеко-час 81,15 81,15 81,15
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(профильное) 801012О.99.0.БА81АЛ08001 1 обучающийся 104 958,91 84 350,99 84 350,99

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 801012О.99.0.БА81АЦ60001 1 обучающийся 104 958,91 84 350,99 84 350,99

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(профильное), дети-инвалиды 8010112О.99.0.БА81АН96001 1 обучающийся 104 958,91 84 350,99 84 350,99
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(профильное) 802111О.99.0.БА96АП76001 1 обучающийся 104 958,91 84 350,99 84 350,99
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(профильное, дети-инвалиды) 802111О.99.0.БА96АО26001 1 обучающийся 104 958,91 84 350,99 84 350,99
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

(профильное обучение) 802112О.99.0.ББ11АЛ26001 1 обучающийся 104 958,91 84 350,99 84 350,99

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 1 до 3 лет) 853211О.99.0.БВ19АА50000 1 воспитанник 42 935,52 37 566,02 37 566,02

Присмотр и уход, группа полного дня 

(дети от 3 до 8 лет) 853211О.99.0.БВ19АА56000 1 воспитанник 42 935,52 37 566,02 37 566,02

22. МБОУ СОШ № 32

21. МБОУ СОШ № 30

12



2020 год 2021 год 2022 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 1 до 3 лет) 801011О.99.0.БВ24ДМ62000 1 воспитанник 42 935,52 37 566,02 37 566,02
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного            образования (дети 

от 3 до 8 лет) 801011О.99.0.БВ24ДН82000 1 воспитанник 42 935,52 37 566,02 37 566,02

Предоставление питания 560200О.99.0.БА89АА00000 1 обучающийся 3 962,33 0,00 0,00

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 804200О.99.0ББ52АИ16000 человеко-час 67,66 67,66 67,66

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ  (дети с 

ОВЗ) 804200О.99.0ББ52АП88000 человеко-час 81,15 81,15 81,15
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(профильное) 801012О.99.0.БА81АЛ08001 1 обучающийся 68 008,07 61 332,58 61 332,58

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 801012О.99.0.БА81АЦ60001 1 обучающийся 68 008,08 61 332,58 61 332,58
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(профильное, дети-инвалиды) 801012О.99.0.БА81АН96001 1 обучающийся 68 008,08 61 332,58 61 332,58
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(профильное) 802111О.99.0.БА96АП76001 1 обучающийся 68 008,08 61 332,58 61 332,58
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(профильное, дети-инвалиды) 802111О.99.0.БА96АО26001 1 обучающийся 68 008,07 61 332,58 61 332,58
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

(профильное обучение) 802112О.99.0.ББ11АЛ26001 1 обучающийся 68 008,08 61 332,58 61 332,58

Предоставление питания 560200О.99.0.БА89АА00000 1 обучающийся 3 962,33 0,00 0,00

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 804200О.99.0ББ52АИ16000 человеко-час 67,66 67,66 67,66

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ  (дети с 

ОВЗ) 804200О.99.0ББ52АП88000 человеко-час 81,15 81,15 81,15

22. МБОУ СОШ № 32

23. МБОУ СОШ № 33

13



2020 год 2021 год 2022 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(адаптированная программа) 801012О.99.0.БА81АА00001 1 обучающийся 175 579,59 157 142,41 157 142,41
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(адаптированная программа, дети-

инвалиды) 801012О.99.0.БА81АБ44001 1 обучающийся 175 579,59 157 142,41 157 142,41
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(адаптированная программа) 802111О.99.0.БА96АГ00000 1 обучающийся 175 579,59 157 142,41 157 142,41
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(адаптированная программа, дети-

инвалиды, проходящие обучение по 

состоянию здоровья на дому) 802111О.99.0.БА96АБ75001 1 обучающийся 125 917,90 120 445,71 120 445,71
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(адаптированная программа, дети-

инвалиды) 802111О.99.0.БА96АБ50001 1 обучающийся 175 579,59 157 142,41 157 142,41

Предоставление питания 560200О.99.0.БА89АА00000 1 обучающийся 3 962,32 0,00 0,00

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ  (дети с 

ОВЗ) 804200О.99.0ББ52АП88000 человеко-час 81,15 81,15 81,15

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 801012О.99.0.БА81АЦ60001 1 обучающийся 71 124,93 57 990,16 57 990,16
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(адаптированная программа) 801012О.99.0.БВ81АА00001 1 обучающийся 83 723,29 68 261,96 68 261,96
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования, (дети-

инвалиды, обучающие ся на дому на 

дому) 801012О.99.0.БА81АЩ72001 1 обучающийся 83 723,29 68 261,96 68 261,96

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 802111О.99.0.БА96ББ58000 1 обучающийся 71 253,86 58 095,29 58 095,29

25. МБОУ СОШ № 35

24. МБОУ ООШ № 34

14



2020 год 2021 год 2022 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(адаптированная программа) 802111О.99.0.БА96АГ00000 1 обучающийся 69 769,41 56 884,97 56 884,97
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования (дети-

инвалиды) 802111О.99.0.БА96АЭ08001 1 обучающийся 69 769,41 57 504,29 57 504,29
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(адаптированная программа, дети-

инвалиды) 802111О.99.0.БА96АБ50001 1 обучающийся 83 723,29 68 261,96 68 261,96

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 802112О.99.0.ББ11АЧ08001 1 обучающийся 69 769,41 56 884,97 56 884,97
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования, дети-

инвалиды 802112О.99.0.ББ11АЭ08001 1 обучающийся 83 723,28 68 261,96 68 261,96

Предоставление питания 560200О.99.0.БА89АА00000 1 обучающийся 3 962,33 0,00 0,00

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 804200О.99.0ББ52АИ16000 человеко-час 67,66 67,66 67,66

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ  (дети с 

ОВЗ) 804200О.99.0ББ52АП88000 человеко-час 81,15 81,15 81,15

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(адаптированная программа) 801012О.99.0.БА81АА00001 1 обучающийся 170 532,51 155 095,96 155 890,90

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(адаптированная программа, дети-

инвалиды) 801012О.99.0.БА81АБ44001 1 обучающийся 170 532,51 155 095,96 155 890,90

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(адаптированная,дети-инвалиды, 

проходящие обучение по состоянию 

здоровья на дому) 801012О.99.0.БА81АБ68001 1 обучающийся 135 369,71 131 960,10 132 755,04

25. МБОУ СОШ № 35

26.
МБОУ СКОШ № 36 III-

IV видов

15



2020 год 2021 год 2022 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(адаптированная программа) 802111О.99.0.БА96АГ00000 1 обучающийся 170 532,51 155 095,96 155 890,90

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(адаптированная программа, дети-

инвалиды) 802111О.99.0.БА96АБ50001 1 обучающийся 170 532,51 155 095,96 155 890,90
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(адаптированная,дети-инвалиды, 

проходящие обучение по состоянию 

здоровья на дому) 802111О.99.0.БА96АБ75001 1 обучающийся 135 369,71 131 960,10 132 755,04
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

(адаптированная образовательная 

программа, обучающиеся с 

ограниченными возможностями 

здоровья) 802112О.99.0.ББ11АА00001 1 обучающийся 170 532,51 155 095,56 158 685,10
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

(адаптированная образовательная 

программа, дети-инвалиды, 

обучающиеся на дому) 802112О.99.0.ББ11АБ75001 1 обучающийся 135 369,71 131 960,10 132 755,04

Предоставление питания 560200О.99.0.БА89АА00000 1 обучающийся 3 962,33 0,00 0,00

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ  (дети с 

ОВЗ) 804200О.99.0ББ52АП88000 человеко-час 81,15 81,15 81,15

Реализация адаптированных основных 

общеобразовательных программ для 

детей с умственной отсталостью 851200О.99.0.ББ04АВ40000 1 обучающийся 299 062,16 267 169,28 267 169,28
Реализация адаптированных основных 

общеобразовательных программ для 

детей с умственной отсталостью, дети-

инвалиды 851200О.99.0.ББ04АЖ00000 1 обучающийся 299 142,49 267 169,28 267 169,28

"Школа-интернат № 37  

VIII вида"
27.

26.
МБОУ СКОШ № 36 III-

IV видов

16



2020 год 2021 год 2022 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Реализация адаптированных основных 

общеобразовательных программ для 

детей с умственной отсталостью, дети-

инвалиды, проходящие обучение по 

состояню здоровья на дому 851200О.99.0.ББ04АЖ24000 1 обучающийся 294 403,21 267 169,28 267 169,28

Реализация адаптированных основных 

общеобразовательных программ для 

детей с умственной отсталостью, 

проходящие обучение по состоянию 

здоровья на дому 851200О.99.0.ББ04АБ64000 1 обучающийся 294 403,20 267 169,28 267 169,28

Предоставление питания 560200О.99.0.БА89АА00000 1 обучающийся 3 962,30 0,00 0,00

Психолого-медико-педагогическое 

обследование детей 880900О.99.0.БА98АА01000 1 обучающийся 3 821,73 3 821,73 3 821,73

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 801012О.99.0.БА81АЦ60001 1 обучающийся 54 537,98 46 437,16 46 437,16

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 802111О.99.0.БА96ББ58000 1 обучающийся 69 521,03 66 430,51 66 430,51
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования (дети-

инвалиды) 802111О.99.0.БА96АЭ08001 1 обучающийся 30 532,18 9 683,15 9 683,15
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

(профильное обучение) 802112О.99.0.ББ11АЛ26001 1 обучающийся 37 835,43 32 733,50 32 733,50

Предоставление питания 560200О.99.0.БА89АА00000 1 обучающийся 3 962,33 0,00 0,00

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 804200О.99.0ББ52АИ16000 человеко-час 67,66 67,66 67,66
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(профильное) 802111О.99.0.БА96АП76001 1 обучающийся 87 041,85 78 139,26 78 139,26
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 

(профильное обучение) 802112О.99.0.ББ11АЛ26001 1 обучающийся 87 302,17 78 344,06 78 344,06

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 804200О.99.0ББ52АИ16000 человеко-час 67,66 67,66 67,66

28. МБОУ СОШ № 38

"Школа-интернат № 37  

VIII вида"
27.

МБОУ "Лицей № 39"29.

17



2020 год 2021 год 2022 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 801012О.99.0.БА81АЦ60001 1 обучающийся 70 337,47 61 439,52 61 439,52
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования (дети-

инвалиды) 801012О.99.0.БА81АЩ48001 1 обучающийся 70 337,47 61 439,52 61 439,52

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования (дети-

инвалиды, проходящие обучение по 

состоянию здоровья на дому) 801012О.99.0.БА81АЩ72001 1 обучающийся 70 337,47 61 439,52 61 439,52
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(адаптированная программа) 801012О.99.0.БА81АА00001 1 обучающийся 70 337,47 61 439,52 61 439,52
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(адаптированная, дети -инвалиды) 801012О.99.0.БА81АБ44001 1 обучающийся 70 337,47 61 439,52 61 439,52
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего образования 

(адаптированная, дети -инвалиды, 

проходящие обучение по состоянию 

здоровья на дому) 801012О.99.0.БА81АБ68001 1 обучающийся 70 337,47 61 439,52 61 439,52

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 802111О.99.0.БА96ББ58000 1 обучающийся 70 337,47 61 439,52 61 439,52

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования (дети-

инвалиды, проходящие обучение по 

состоянию здоровья на дому) 802111О.99.0.БА96АЭ33001 1 обучающийся 70 337,47 61 439,52 61 439,52
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(адаптированная программа) 802111О.99.0.БА96АГ00000 1 обучающийся 70 337,47 61 439,52 61 439,52

30. МБОУ СОШ № 41

18



2020 год 2021 год 2022 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(адапртированная, дети-инвалиды, 

проходящие обучение по состоянию 

здоровья на дому) 802111О.99.0.БА96АБ75001 1 обучающийся 70 337,47 61 439,52 61 439,52

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования 802112О.99.0.ББ11АЧ08001 1 обучающийся 70 337,47 61 439,52 61 439,52

Предоставление питания 560200О.99.0.БА89АА00000 1 обучающийся 3 962,32 0,00 0,00

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 804200О.99.0ББ52АИ16000 человеко-час 67,66 67,66 67,66
Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования (при 

исправительных учреждениях 

уголовно-исправительной системы) 802111О.99.0.БА96АШ12001 1 обучающийся 45 035,58 42 843,80 42 843,80

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

среднего общего образования (при 

исправительных учреждениях 

уголовно-исправительной системы) 802112О.99.0.ББ11АЯ62001 1 обучающийся 44 887,15 42 702,59 42 702,59

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования (для 

обучающихся, проходящих обучение в 

специальном учебно-воспитательном 

учреждении открытого типа) 802111О.99.0.БА96АЧ83001 1 обучающийся 266 026,83 243 851,89 243 851,89

Реализация основных 

общеобразовательных программ 

основного общего образования 

(адаптивная для обучающихся, 

проходящих обучение в специальном 

учебно-воспитательном учреждении 

открытого типа) 802111О.99.0.БА96АГ72000 1 обучающийся 266 026,83 243 851,89 243 851,89

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 804200О.99.0ББ52АИ16000 человеко-час 67,66 67,66 67,66

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ  (дети с 

ОВЗ) 804200О.99.0ББ52АП88000 человеко-час 81,15 81,15 81,15

30. МБОУ СОШ № 41

МБОУ "ВСШ №201"31.

32.
МБСУВОУ "Школа 

№202"

19



2020 год 2021 год 2022 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

33. МБУ ДО "ДЮСШ"

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(физкультурно-спортивное) 804200О.99.0.ББ52АЗ20000 человеко-час 72,97 80,35 61,92

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(техническая) 804200О.99.0.ББ52АЖ72000 человеко-час 174,52 190,87 147,84

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(художественная) 804200О.99.0.ББ52АЗ44000 человеко-час 193,18 205,46 154,74
Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(адаптированная, для детей с ОВЗ, 

техническая) 804200О.99.0.ББ57АЖ72000 человеко-час 1 149,58 1 217,08 999,53

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(туристко-краеведческая) 804200О.99.0.ББ52АЗ68000 человеко-час 210,81 221,66 175,46

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(художественная) 804200О.99.0.ББ52АЗ44000 человеко-час 215,12 226,19 179,04

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(художественная, адаптированная) 804200О.99.0.ББ57АЗ44000 человеко-час 210,81 221,66 175,46

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(естественнонаучная) 804200О.99.0.ББ52АЖ96000 человеко-час 210,10 220,91 174,86

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(естественнонаучная, адаптированная) 804200О.99.0.ББ57АЖ96000 человеко-час 200,77 211,11 167,10

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(туристко-краеведческая) 804200О.99.0.ББ52АЗ68000 человеко-час 128,34 108,70 83,31

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(художественная) 804200О.99.0.ББ52АЗ44000 человеко-час 91,78 108,70 83,31

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(художественная, адаптированная) 804200О.99.0.ББ57АЗ44000 человеко-час 142,00 108,70 83,31

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(физкультурно-спортивное) 804200О.99.0.ББ52АЗ20000 человеко-час 96,29 108,70 83,31

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(техническая) 804200О.99.0.ББ52АЖ72000 человеко-час 340,23 108,70 83,31

36. МБУ ДО "ДТДиМ"

34. МБУ ДО "СЮТ"

35. МБУ ДО "ДЭБЦ"

20



2020 год 2021 год 2022 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Финансовое обеспечение нормативных затрат на оказание

единицы объема i-ой муниципальной услуги  (руб.коп.)
Наименование муниципальной услуги 

Наименование 

учреждений, 

оказывающих 

муниципальную услугу

Уникальный номер 

муниципальной услуги по 

базовому (отраслевому) 

перечню

Единица показателя, 

характеризующего 

объем муниципальной 

услуги 

№ п/п

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(социально-педагогическая) 804200О.99.0.ББ52АЗ92000 человеко-час 113,59 108,70 83,31

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

(естественнонаучная) 804200.О.99.0.ББ52АЖ96000 человеко-час 156,87 108,69 83,30

37. МБУ ДО "ДТДиМ"
Реализация отдыха детей и молодежи 920700О.99.0.АЗ22АА00001 1 обучающийся 7 984,90 0,00 0,00

36. МБУ ДО "ДТДиМ"

21



 

22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42


	Z:\ОБМЕННИК\Виприцкий ИА\от Ворониной\для приказа по нормативным  сентябрь  2020г. пр. 488 от 30.10.2020.pdf

